
БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАЬЫНЬЩ САУ^А ЬЭМ 

КУЛЛАНЫУСЫЛАР 
ХОХУХТАРЫН ЯКПАУ БУЙЫНСА 

ДЭУЛЭТ КОМИТЕТЫ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
ПО ТОРГОВЛЕ И ЗАЩИТЕ ПРАВ 

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

П Р И К А З

г. Уфа

«12» август 2020 й. № 279 «12» августа 2020 г.

Об утверждении Плана мероприятий 
по распространению печатных материалов 

по вопросам защиты прав потребителей и Перечня адресатов для 
распределения печатных материалов по вопросам защиты прав

потребителей

В целях распростанения печатных материалов по вопросам защиты 
прав потребителей (буклетов, памяток, справочников), изготовленных во 
исполнение пункта 1.1.2 государственной программы «О защите прав 
потребителей в Республике Башкортостан», утвержденной постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 24 марта 2017 года № 107,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить План мероприятий по распространению печатных 

материалов по вопросам защиты прав потребителей (буклетов, памяток, 
справочников) согласно приложения № 1.

2. Утвердить Перечень адресатов для распределения печатных 
материалов по вопросам защиты прав потребителей (буклетов, памяток, 
справочников) согласно приложения № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого 
заместителя председателя А.А. Аскарова.

Председатель



Приложение № 1 
к приказу Государственного 
комитета Республики Башкортостан 
по торговле
и защите прав потребителей 
от '/*1- 2020 года №------------г?--------------  ---

План мероприятий 
по распространению печатных материалов 

по вопросам защиты прав потребителей 
(буклетов, памяток, справочников)

№
п/п

Мероприятия Срок

1. Формирование наборов из печатных материалов 
по вопросам защиты прав потребителей (буклетов, 
памяток, справочников) и их распространение в 
соответствии с Перечнем адресатов для 
распределения печатных материалов по вопросам 
защиты прав потребителей (буклетов, памяток, 
справочников).

до 31.12.2020 г.

2. Распространение печатных материалов по 
вопросам защиты прав потребителей (буклетов, 
памяток, справочников) в ходе выездных 
мероприятий Госкомитета РБ по торговле по 
консультированию граждан по вопросам защиты 
прав потребителей.

постоянно



Приложение № 2 
к приказу Государственного комитета 
Республики Башкортостан по торговле 
и защите прав потребителей

от /2  c c j f t t f r t t c 2020 года № ^  7 $

Перечень адресатов 
для распределения печатных материалов 

по вопросам защиты прав потребителей (буклетов, памяток, справочников)

№
п/п

Наименование адресата Справочник 
по вопросам 
защиты прав 
потребителей

Тираж 449 шт.

Справочник 
потребителей 
услуг связи

Тираж 449 шт.

Справочник
потребителей
жилищно-
коммунальных
услуг
Тираж 449 шт.

Буклет по вопросам 
защиты прав 
потребителей 
(10 видов по 10400 шт.)

Всего тираж 104000 шт.

Памятка по вопросам 
защиты прав 
потребителей 
(10 видов по 5400 шт.)

Всего тираж 54000 шт.
Администрация Главы
Республики
Башкортостан

1. Управление по работе с 
обращениями и приему 
граждан

1 1 1 10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

Правительство
Республики
Башкортостан:

2. Департамент 
агропромышленного 
комплекса и лесного 
хозяйства Аппарата 
Правительства Республики 
Башкортостан

1 1 1 10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)



2

Г осударс твеииос 
Собрание -  Курултай 
Республики 
Башкортостан

3. Комитет по 
промышленности, 
инновационному развитию 
и предпринимательству

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

Республиканские органы 
исполнительной власти 
Республики
Башкортостан, ведомства

4. Министерство жилищно- 
коммунального хозяйства 
Республики Башкортостан

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

5. Министерство 
здравоохранения 
Республики Башкортостан

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

6. Министерство земельных и 
имущественных 
отношений Республики 
Башкортостан

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

7. Министерство культуры 
Республики Башкортостан

- - - 10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

8. Министерство лесного 
хозяйства Республики 
Башкортостан

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

9. Министерство молодежной 
политики и спорта 
Республики Башкортостан

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

10. Министерство образования 
Республики Башкортостан

- - - 10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

11. Министерство 
природопользования и 
экологии Республики

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)



3

Башкортостан
12. Министерство 

промышленности и 
инновационной политики 
Республики Башкортостан

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

13. Министерство сельского 
хозяйства Республики 
Башкортостан

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

14. Министерство семьи, труда 
и социальной защиты 
населения Республики 
Башкортостан

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

15. Министерство финансов 
Республики Башкортостан

- - - 10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

16. Министерство 
экономического развития 
Республики Башкортостан

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

17. Государственный комитет 
Республики Башкортостан 
по делам юстиции

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

18. Г осударственный комитет 
Республики Башкортостан 
по внешнеэкономическим 
связям

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

19. Г осударственный комитет 
Республики Башкортостан 
по жилищному и 
строительному надзору

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

20. Г осударственный комитет 
Республики Башкортостан 
по информатизации и 
вопросам
функционирования 
системы «Открытая 
Республика»

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)



4

21. Государственный комитет 
Республики Башкортостан 
по мониторингу социально- 
экономического развития

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

22. Г осударственный комитет 
Республики Башкортостан 
по предпринимательству и 
туризму

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

23. Государственный комитет 
Республики Башкортостан 
по строительству и 
архитектуре

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

24. Государственный комитет 
Республики Башкортостан 
по тарифам

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

25. Г осударственный комитет 
Республики Башкортостан 
по торговле и защите прав 
потребителей

110 110 110 13170
(10 видов по 1317 шт.)

120
(10 видов по 12 шт.)

26. Г осударственный комитет 
Республики Башкортостан 
по транспорту и 
дорожному хозяйству

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

27. Г осударственный комитет 
Республики Башкортостан 
по чрезвычайным 
ситуациям

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

28. Агентство по печати и 
средствам массовой 
информации Республики 
Башкортостан

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

29. Управление ветеринарии 
Республики Башкортостан

- - - 10
(10 видов П О  1 Ш'Г.)

10
(10 видов по 1 шт.)

30. Управление по 
государственной охране

- - - 10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)



5

объектов культурного 
наследия Республики 
Башкортостан

31. Управление по делам 
архивов Республики 
Башкортостан

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

32. Управление по контролю и 
надзору в сфере 
образования Республики 
Башкортостан

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

33. Г осударственная 
инспекция по надзору за 
техническим состоянием 
самоходных машин и 
других видов техники 
Республики Башкортостан

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

34. Уполномоченный по 
правам человека в 
Республике Башкортостан

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

35. Уполномоченный по 
защите прав 
предпринимателей в 
Республике Башкортостан

10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

Подведомственные 
Госкомите гу РБ по 
торговле 
государственные 
учреждения:

36. ГКУ «Испытательный 
центр»

1 1 1 100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

37. ГБПОУ Уфимский колледж 
индустрии питания и 
сервиса

5 5 5 500
(10 видов по 50 шт.)

300
(10 видов по 30 шт.)

38. Филиал ГБПОУ Уфимский 
колледж индустрии

1 1 1 500
(10 видов по 50 шт.)

300
(10 видов по 30 шт.)

') )



6

питания и сервиса в г. 
Салават

39. Филиал ГБПОУ Уфимский 
колледж индустрии 
питания и сервиса в городе 
Стерлитамак

1 1 1 500
(10 видов по 50 шт.)

300
(10 видов по 30 шт.)

40. ГАУ "Молочная кухня" 1 1 1 300
(10 видов по 30 шт.)

250
(10 видов по 25 шт.)

41. ГКУ "Управление 
социального питания"

1 1 1 300
(10 видов по 30 шт.)

100
(10 видов по 10 шт.)

Многофункциональные
центры:

42. Центральный офис РГАУ 
МФЦ
(г. Уфа, ул. Новомостовая, 
8)

100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

43. Операционный зал РГАУ 
МФЦ ТЦ Башкортостан 
(г. Уфа, ул. Менделеева, 
205 А)

100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

44. Операционный зал РГАУ 
МФЦ Интернациональная 
(г. Уфа, ул.
Интернациональная, 113)

100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

45. Операционный зал РГАУ 
МФЦ Аркада 
(г. Уфа, ул. Губайдуллина, 
6)

100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

46. Операционный зал РГАУ
МФЦ Рыльского
(г. Уфа, ул. Рыльского, 2/1)

100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

47. Операционный зал РГ АУ
МФЦ Инорс
(г. Уфа, ул. Георгия

100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)



7

Мушникова, 17)
48. Операционный зал РГАУ 

МФЦ ХБК
(г. Уфа, ул. Менделеева, 
137, корп. 4)

100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

49. Операционный зал РГАУ 
МФЦ Дема
(г. Уфа, ул. Дагестанская, 2 
)

100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

50. Операционный зал РГ АУ 
МФЦ Мир
(г. Уфа, пр. Октября, 4/1)

100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

Администрации 
муниципальных районов 
РБ:

51. Абзелиловский 5 5 5 1100,00 
(10 видов по 110 шт.)

700,00 
(10 видов по 70 шт.)

52. Алынеевский 5 5 5 1200,00 
(10 видов по 120 шт.)

800,00 
(10 видов по 80 шт.)

53. Архангельский 5 5 5 1040,00 
(10 видов по 104 шт.)

640,00 
(10 видов по 64 шт.)

54. Аскинский 5 5 5 1100,00 
(10 видов по 110 шт.)

700,00 
(10 видов по 70 шт.)

55. Аургазинский 5 5 5 1220,00 
(10 видов по 122 шт.)

820,00 
(10 видов по 82 шт.)

56. Баймакский 5 5 5 1240,00 
(10 видов по 124 шт.)

840,00 
(10 видов по 84 шт.)

57. Бакалинский 5 5 5 1140,00 
(10 видов по 114 шт.)

740,00 
(10 видов по 74 шт.)

58. Балтачевский 5 5 5 1100,00 
(10 видов по 110 шт.)

700,00 
(10 видов по 70 шт.)

59. Белебеевский 5 5 5
1120,00 

(10 видов по 112 шт.)

720,00 
(10 видов по 72 шт.)



8

60. Белокатайский 5 5 5 1060,00 
(10 видов по 106 шт.)

660,00 
(10 видов по 66 шт.)

61. Белорецкий 5 5 5 1180,00 
(10 видов по 118 шт.)

680,00 
(10 видов по 68 шт.)

62. Бижбулякский 5 5 5 1060,00 
(10 видов по 106 шт.)

660,00 
(10 видов по 66 шт.)

63. Бирский 5 5 5 1080,00 
(10 видов по 108 шт.)

680,00 
(10 видов по 68 шт.)

64. Благоварский 5 5 5 1100,00 
(10 видов по 110 шт.)

700,00 
(10 видов по 70 шт.)

65. Благовещенский 5 5 5 1100,00 
(10 видов по 110 шт.)

700,00 
(10 видов по 70 шт.)

66. Буздякский 5 5 5 1040,00 
(10 видов по 104 шт.)

640,00 
(10 видов по 64 шт.)

67. Бураевский 5 5 5 1060,00 
(10 видов по 106 шт.)

660,00 
(10 видов по 66 шт.)

68. Бурзянский 5 5 5 1040,00 
(10 видов по 104 шт.)

640,00 
(10 видов по 64 шт.)

69. Г афурийский 5 5 5 1120,00 
(10 видов по 112 шт.)

720,00 
(10 видов по 72 шт.)

70. Давлекановский 5 5 5 1120,00 
(10 видов по 112 шт.)

720,00 
(10 видов по 72 шт.)

71. Дуванский 5 5 5 1060,00 
(10 видов по 106 шт.)

660,00 
(10 видов по 66 шт.)

72. Дюртюлинский 5 5 5 1080,00 
(10 видов по 108 шт.)

680,00 
(10 видов по 68 шт.)

73. Ермекеевский 5 5 5 1060,00 
(10 видов по 106 шт.)

660,00 
(10 видов по 66 шт.)

74. Зианчуринский 5 5 5 1100,00 
(10 видов по 110 шт.)

700,00 
(10 видов по 70 шт.)

75. Зилаирский 5 5 5 1060,00 
(10 видов по 106 шт.)

660,00 
(10 видов по 66 шт.)

76. Иглинский 5 5 5 1180,00 
(10 видов по 118 шт.)

680,00 
(10 видов по 68 шт.)

)



9

77. Илишевский 5 5 5 1240,00 
(10 видов по 124 шт.)

840,00 
(10 видов по 84 шт.)

78. Ишимбайский 5 5 5 1060,00 
(10 видов по 106 шт.)

660,00 
(10 видов по 66 шт.)

79. Калтасинский 5 5 5 1020,00 
(10 видов по 102 шт.)

620,00 
(10 видов по 62 шт.)

80. Караидельский 5 5 5 1140,00 
(10 видов по 114 шт.)

740,00 
(10 видов по 74 шт.)

81. Кармаскалинский 5 5 5 1120,00 
(10 видов по 112 шт.)

720,00 
(10 видов по 72 шт.)

82. Кигинский 5 5 5 980,00 
(10 видов по 98 шт.)

580,00 
(10 видов по 58 шт.)

83. Краснокамский 5 5 5 1080,00 
(10 видов по 108 шт.)

680,00 
(10 видов по 68 шт.)

84. Кугарчинский 5 5 5 1200,00 
(10 видов по 120 шт.)

800,00 
(10 видов по 80 шт.)

85. Куюргазинский 5 5 5 1040,00 
(10 видов по 104 шт.)

640,00 
(10 видов по 64 шт.)

86. Кушнаренковский 5 5 5 1040,00 
(10 видов по 104 шт.)

640,00 
(10 видов по 64 шт.)

87. Мелеузовский 5 5 5 1120,00 
(10 видов по 112 шт.)

720,00 
(10 видов по 72 шт.)

88. Мечетлинский 5 5 5 1040,00 
(10 видов по 104 шт.)

640,00 
(10 видов по 64 шт.)

89. Мишкинский 5 5 5 1080,00 
(10 видов по 108 шт.)

680,00 
(10 видов по 68 шт.)

90. Миякинский 5 5 5 1100,00 
(10 видов по 110 шт.)

700,00 
(10 видов по 70 шт.)

91. Нуримановский 5 5 5 1040,00 
(10 видов по 104 шт.)

640,00 
(10 видов по 64 шт.)

92. Салаватский 5 5 5 1120,00 
(10 видов по 112 шт.)

720,00 
(10 видов по 72 шт.)

93. Стерлибашевский 5 5 5 1100,00 
(10 видов по 110 шт.)

700,00 
(10 видов по 72 шт.)

) I



10

94. Стерлитамакский 5 5 5 1200,00 
(10 видов по 120 шт.)

800,00 
(10 видов по 80 шт.)

95. Татышлинский 5 5 5 1060,00 
(10 видов по 106 шт.)

660,00 
(10 видов по 66 шт.)

96. Туймазиыский 5 5 5 1160,00 
(10 видов по 116 шт.)

760,00 
(10 видов по 76 шт.)

97. Уфимский 5 5 5 1180,00 
(10 видов по 118 шт.)

680,00 
(10 видов по 68 шт.)

98. Учалинский 5 5 5 1160,00 
(10 видов по 116 шт.)

760,00 
(10 видов по 76 шт.)

99. Федоровский 5 5 5 1080,00 
(10 видов по 108 шт.)

680,00 
(10 видов по 68 шт.)

100. Хайбуллинский 5 5 5 1080,00 
(10 видов по 108 шт.)

680,00 
(10 видов по 68 шт.)

101. Чекмагушевский 5 5 5 1060,00 
(10 видов по 106 шт.)

660,00 
(10 видов по 66 шт.)

102. Чишминский 5 5 5 1120,00 
(10 видов по 112 шт.)

720,00 
(10 видов по 72 шт.)

103. Шаранский 5 5 5 1060,00 
(10 видов по 106 шт.)

660,00 
(10 видов по 66 шт.)

104. Янаульский 5 5 5 1160,00 
(10 видов по 116 шт.)

760,00 
(10 видов по 76 шт.)

Администрации 
городских округов 
Республики 
Башкортостан:

105. Администрация ГО г. Уфа 1 1 1 3000,00 
(10 видов по 300 шт.)

1500,00 
(10 видов по 150 шт.)

106. Администрация Демского 
района ГО г. Уфа

- - - 400,00 
(10 видов по 40 шт.)

200,00 
(10 видов по 20 шт.)

107. Администрация 
Калининского района ГО г. 
Уфа

400,00 
(10 видов по 40 шт.)

200,00 
(10 видов по 20 шт.)

)



11

108. Администрация 
Кировского района ГО г. 
Уфа

400,00 
(10 видов по 40 шт.)

200,00 
(10 видов по 20 шт.)

109. Администрация 
Ленинского района ГО г. 
Уфа

400,00 
(10 видов по 40 шт.)

200,00 
(10 видов по 20 шт.)

110. Администрация 
Октябрьского района ГО г. 
Уфа

400,00 
(10 видов по 40 шт.)

200,00 
(10 видов по 20 шт.)

111. Администрация 
Орджоникидзевского 
района ГО г. Уфа

400,00 
(10 видов по 112 шт.)

200,00 
(10 видов по 76 шт.)

112. Администрация Советского 
района ГО г. Уфа

- - - 400,00 
(10 видов по 40 шт.)

200,00 
(10 видов по 20 шт.)

ИЗ. 79 учреждений молодежной 
политики

- - - 790,00 
(10 видов по 1 шт.*79)

790,00 
(10 видов по 1 шт.*79)

114. 8 предприятий жилищно- 
коммунального хозяйства

- - - 80,00
(10 видов по 1 шт. *8)

80,00
(10 видов по 1 шт. *8)

115. 17 общественных 
организаций инвалидов

- - - 170,00 
(10 видов по 1 шт.* 17)

170,00 
(10 видов по 1 шт. *17)

116. Агидель 1 1 1 1000,00 
(10 видов по 10 шт.)

500,00 
(10 видов по 50 шт.)

117. Кумертау 1 1 1 1000,00 
(10 видов по 100 шт.)

500,00 
(10 видов по 50 шт.)

118. Нефтекамск 1 1 1 1000,00 
(10 видов по 100 шт.)

500,00 
(10 видов по 50 шт.)

119. Октябрьский 1 1 1 1000,00 
(10 видов по 100 шт.)

500,00 
(10 видов по 50 шт.)

120. Салават 1 1 1 1000,00 
(10 видов по 100 шт.)

500,00 
(10 видов по 50 шт.)

121. Сибай 1 1 1 1000,00 
(10 видов по 100 шт.)

500,00 
(10 видов по 50 шт.)

122. Стерлитамак 1 1 1 1000,00 
(10 видов по 100 шт.)

500,00 
(10 видов по 50 шт.)



12

123. Межгорье 1 1 1 1000,00 
(10 видов по 100 шт.)

500,00 
(10 видов по 50 шт.)

Средства массовой 
информации
информационные
агентства:

124. АО И А «Башинформ» - - - 10
(10 видов по 1 шт.)

10
(10 видов по 1 шт.)

издания газет:
125. «Республика

Башкортостан»
- - - 10

(10 видов по 1 шт.)
10

(10 видов по 1 шт.)
126. «Комсомольская правда» - - - 10

(10 видов по 1 шт.)
10

(10 видов по 1 шт.)
127. «Вечерняя Уфа» - - - 10

(10 видов по 1 шт.)
10

(10 видов по 1 шт.)
128. АО «Аргументы и Факты» - - - 10

(10 видов по 1 шт.)
10

(10 видов по 1 шт.)
Учебные заведения

129. ФГБОУ ВО «Башкирский 
государственный 
медицинский университет»

5 5 5 500
(10 видов по 50 шт.)

200
(10 видов по 20 шт.)

130. Институт права ФГБОУ ВО 
«Башкирский 
государственный 
университет»

1 1 1 300
(10 видов по 30 шт.)

100
(10 видов по 10 шт.)

131. Уфимский филиал 
федерального 
государственного 
образовательного 
бюджетного учреждения 
высшего образования 
«Финансовый университет 
при Правительстве 
Российской Федерации»

1 1 1 300
(10 видов по 30 шт.)

100
(10 видов по 10 шт.)



13

132. Уфимский финансово- 
экономический колледж - 
филиал Финансовой 
академии при 
Правительстве Российской 
Федерации

1 1 1 300
(10 видов по 30 шт.)

100
(10 видов по 10 шт.)

133. ГБОУ ВО Башкирская 
академия государственной 
службы и управления при 
Г лаве Республики 
Башкортостан

1 1 1 300
(10 видов по 30 шт.)

100
(10 видов по 10 шт.)

134. Г АУ ДПО Институт 
развития образования РБ

1 1 1 300
(10 видов по 30 шт.)

100
(10 видов по 10 шт.)

135. Уфимский торгово- 
экономический колледж

1 1 1 300
(10 видов по 30 шт.)

100
(10 видов по 10 шт.)

Школы (в том числе 
инновационной 
площадки по финансовой 
грамотности)

136. МБОУ СОШ №101 с 
углубленным изучением 
экономики Демского 
района ГО г.Уфа РБ

1 1 1 100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

137. МБОУ Лицей № 60 
Калининского района ГО 
г.Уфа РБ

1 1 1 100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

138. МАОУ гимназия № 111 
Калининского района ГО 
г.Уфа РБ

1 1 1 100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

139. МБОУ гимназия им. 
И.Ш.Муксинова г.Янаул МР 
Янаульский район РБ

1 1 1 100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

140. МБОУ лицей № 123 
Демского района ГО город 
Уфа РБ

1 1 1 100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

)



14

141. МБОУ «Башкирская 
гимназия №102» Демского 
района ГО г. Уфа

1 1 1 100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

142. МОБУ гимназия № 1 г. 
Благовещенска

1 1 1 100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

143. МБОУ «Татарская гимназия 
с отделением искусств г. 
Белебея» МР Белебеевский 
района РБ

1 1 1 100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

144. МБОУ СОШ №4 г. 
Дюртюли МР 
Дюртюлинский район

1 1 1 100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

145. МОБУ СОШ д.Алексеевка 
МР Уфимский р-н РБ

1 1 1 100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

146. МОБУ «Давлекановская 
школа №7»

1 1 1 100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

147. МАОУ гимназия №1 
г.Белебея РБ

1 1 1 100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

148. МБОУ «Лицей №153» ГО 
г.Уфа

1 1 1 100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

149. МБОУ лицей №96 1 1 1 100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

150. МБОУ Башкирская 
гимназия № 122 
Калининского района 
городского округа город 
Уфа РБ

1 1 1 100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

151. МБОУ СОШ №4 
с.Раевский МР 
Альшеевский р-н РБ

1 1 1 100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

152. МБОУ Чувашская 
гимназия г.Белебея мр 
Белебеевский район РБ

1 1 1 100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

153. МБОУ Школа №27 ГО 
г.Уфа

1 1 1 100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

)



15

154. Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа е.Субханкулово 
муниципального района 
Туймазинский район 
Республики Башкортостан 
(МБОУ СОШ 
е.Субханкулово)

1 1 1 100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

155. МАОУ "СОШ № 11" ГО г. 
Стерлитамак

1 1 1 100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

156. МБОУ СОШ д.Нуркеево 
МР Туймазинский район

1 1 1 100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

Библиотеки
157. Национальная Библиотека 

им. А.З. Валиди 
Республики Башкортостан

1 1 1 800
(10 видов по 80 шт.)

400
(10 видов по 40 шт.)

158. МБУ Централизованная 
система массовых 
библиотек ГО г. Уфа РБ 
(Центральная городская 
библиотека)

1 1 1 800
(10 видов по 80 шт.)

400
(10 видов по 40 шт.)

159. МБУ Централизованная 
библиотечная система ГО 
г. Стерлитамак РБ

1 1 1 800
(10 видов по 80 шт.)

400
(10 видов по 40 шт.)

Некоммерческие
организации

160. Народный университет 
третьего возраста РБ

1 1 1 400
(10 видов по 40 шт.)

200
(10 видов по 20 шт.)

161. Региональная 
общественная организация 
"Республиканское 
объединение защиты прав

1 1 1 400
(10 видов по 40 шт.)

200
(10 видов по 20 шт.)

')



16

потребителей" Республики 
Башкортостан (Уфа)

162. Региональная 
общественная организация 
защиты прав потребителей 
"Правовой лидер" 
Республики Башкортостан 
(Стерлитамак)

1 1 1 400
(10 видов по 40 шт.)

200
(10 видов по 20 шт.)

163. Региональная 
общественная организация 
защиты прав потребителей 
Республики Башкортостан 
"Юристъ" (Уфа)

1 1 1 400
(10 видов по 40 шт.)

200
(10 видов по 20 шт.)

164. Региональная 
общественная организация 
защиты прав потребителей 
"Форт-Юст” Республики 
Башкортостан 
(Уфа)

1 1 1 400
(10 видов по 40 шт.)

200
(10 видов по 20 шт.)

165. Региональная 
общественная организация 
защиты прав потребителей 
"Грамотный потребитель" 
Республики Башкортостан 
(Уфа)

1 1 1 400
(10 видов по 40 шт.)

200
(10 видов по 20 шт.)

166. Башкирское региональное 
отделение 
Общероссийской 
общественной организации 
потребителей "Союз 
защиты прав потребителей 
финансовых услуг" (Уфа)

1 1 1 1200
(10 видов по 120 шт.)

600
(10 видов по 60 шт.)

167. Региональная 
общественная организация

1 1 1 400
(10 видов по 40 шт.)

200
(10 видов по 20 шт.)

)



17

общества защиты прав 
потребителей "Консул' 
Республики Башкортостан 
(Учалы)

168. Местная общественная 
организация "Защита прав 
потребителей" г. 
Октябрьского Республики 
Башкортостан

1 1 1 400
(10 видов по 40 шт.)

200
(10 видов по 20 шт.)

169. Автономная 
некоммерческая 
организация по реализации 
прав и защите законных 
интересов потребителей 
коммунальных, 
муниципальных и 
государственных услуг 
"Уфасити.Ми"

1 1 1 400
(10 видов по 40 шт.)

200
(10 видов по 20 шт.)

170. Региональная
общественная организация 
защиты прав потребителей 
"Правда" Республики 
Башкортостан (Бирск)

1 1 1 400
(10 видов по 40 шт.)

200
(10 видов по 20 шт.)

Другие организации:
171. Региональный 

исполнительный комитет 
Башкортостанского 
регионального отделения 
Партии «Единая Россия»

1 1 1 400
(10 видов по 40 шт.)

200
(10 видов по 20 шт.)

172. ГКУ РБ «Управление 
социального питания»

1 1 1 400
(10 видов по 40 шт.)

200
(10 видов по 20 шт.)

173. ООО Учебно-курсовой 
комбинат общественного 
питания

100
(10 видов по 10 шт.)

50
(10 видов по 5 шт.)

)


